
UCHWAŁA NR IX/80/2025 
RADY MIASTA I GMINY BUK 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. z siedzibą w Buku wykonywania 
zadań własnych Miasta i Gminy Buk w zakresie prowadzenia schroniska dla zwierząt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.), art. 2 i 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 679) oraz w związku z art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Buk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej spółka z o. o. z siedzibą w Buku, zwaną dalej 
"Spółka" wykonywanie zadania własnego Miasta i Gminy Buk, zwanej dalej "Gminą", polegającego na: 

1) prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

2) wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych i będą realizowane w celu zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb wspólnoty w szczególności z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji Europejskiej 
z dnia 20 grudnia 2011 r. (Dz.U. UE L 7/3 z 11 stycznia 2012 r.). 

3. Powierzenie zadania, o którym mowa w ust. 1, następuje na okres 3 lat. Okres powierzenia zadania 
rozpoczyna się w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. Ustala się, że terytorium realizacji zadania powierzonego w ust. 1 są granice Miasta i Gminy Buk. 

§ 2. 1. W związku z realizacją zadania opisanego w §1, Spółka uprawniona jest otrzymać rekompensatę 
kosztów. 

2. Rekompensata ma być przekazana Spółce w należnej wysokości i wszelkich formach dopuszczalnych 
prawem, gwarantującej płatność Spółce w całym okresie powierzenia i spłatę zobowiązań powstałych w wyniku 
realizacji powierzonego zadania. 

§ 3. Szczegółowy sposób realizacji powierzonych zadań oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty 
zostaną określone w odrębnej umowie wykonawczej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Buk. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2025 r. 

Id: B29134DF-6588-44C4-AB3F-79ACCF5B0807. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr IX/80/2025 

Rady Miasta i Gminy Buk 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. z siedzibą w Buku wykonywania 
zadań własnych Miasta i Gminy Buk w zakresie prowadzenia schroniska dla zwierząt. 

 Zgodnie z art. 9 ustawy o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć 
jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami. Dopuszczalne formy organizacyjne 
wykonywania gospodarki komunalnej zostały określone w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej. Gospodarka komunalna w świetle art. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
jest wykonywanie przez jednostki samorządu terytorialnego zadań własnych w celu zaspokajania zbiorowych 
potrzeb wspólnoty samorządowej. Jedną z dopuszczalnych form prowadzenia gospodarki komunalnej przez 
gminę jest spółka prawa handlowego. 

 Jak stanowi art. 4 ust. 1 pkt. 1 w/w ustawy, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wyborze sposobu prowadzenia gospodarki 
komunalnej. Oznacza to, że domniemanie kompetencji w tym zakresie przysługuje organom stanowiącym 
jednostek samorządu terytorialnego (stanowisko Naczelnego Sądu Administracyjnego w wyroku z dnia 
26 listopada 2013 r., sygn. akt II OSK 2283/13). 

Uchwała rady gminy o powierzeniu zadań własnych spółce komunalnej jest aktem władczym, mocą którego 
jednostronnie nakłada się na spółkę obowiązek realizowania zadań własnych gminy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

Id: B29134DF-6588-44C4-AB3F-79ACCF5B0807. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

